His tamen minime obstantibus, contrarium omnino est tenendum; siquidem solus homo Viator, & vivens est subiectum capax ejusdem Sacramenti, ut probatum est supra. Quare responderetur

ad primum obiectum, quod illa unctio mortuorum, de qua scribit S. Dionysius Areopagita, non erat Sacramentalis, neque Extremæ Unctionis Sacramentum; sed pia, ac mystica cæremonia; fiebat enim in signum pietatis iuxta antiquum morem Judæorum, qui defunctorum corpora unguentis optimis ungere solebant, prout narrat Evangelistæ de Nicodemæ, ac Joseph ab Arimathea, qui Sacratissimum Redemptoris Corpus, antequam sepelirent myrrha, & aloë unxerunt, & de Sanctis mulieribus, quæ emerunt aromata, ut eandem unctioem piissimam replicarent. Habebat ulterius unctio illa, de qua loquitur S. Dionysius, mysticam significationem expressam ab eodem Sancto, ubi supra, his verbis circa Sacerdotes defunctos: At tum quidem olei perfusio ad sacra certamina eum, qui initiabatur, vocabatur: nunc autem oleum, quod infunditur, eum, qui excessu à vita, in ipsi certaminibus cecidisse, ac decessisse declarat. Circa verò reliquos fideles laicos ita dicit: Atque tunc quidem olei unctio baptizandum avocatur ad sacra certamina; nunc autem (in morte) infusum oleum designat eum, qui defunctus est, eadem sacra excessu certamina, siquæ fuisse consummatum. Ita transcribit Cornel. à Lapide, & Magrius locis supradictis; ex quibus verbis colligit idem Magrius argumentum, quod etiam in primitiva Ecclesia Sacerdotes in eorum ordinatione Oleo Sacro consecrabantur, non autem sola manuum Episcopi impositione; sed de hoc infra differendum erit in Decisionibus de Sacramento Ordinis.

Ad secundum obiectum de Oleo Sancto dato filiae defunctæ Regis Francorum à discipulo S. Remigii tripliciter responderetur. Primum, quod Unctio illa non fuerit Sacramentalis, sed medicinalis ex mera devotione; solum enim erat antiquitus ungere infirmos Oleo Lampadarum Ecclesiae, vel ab aliquo Prælato ad hunc effectum benedicto, cum invocatione aliquis Sancti, cujus ope infirmus erga ipsum devotus reportabat corporalem sanitatem, ut dictum est supra Decif. II. num. 19. & Decif. IX. num. 19. quod advertit etiam Magrius dist. Verb. Oleum Sanctum col. 3. cujus verba ibidem retuli; addens, quod Palladius in Lausacia fide de S. Macario Alexandrino loquitur: Sicut (scilicet infirmæ) commiserans sensu præbebat, & sacro Oleo eam propriis manibus ungens, ad dies viginti immunitem à malo reddidit, in Civitate propriam dimisit. Confirmatur, quod unctio illa B. Theodorici non fuerit Sacramentalis, quia non constat, tunc cum fuisse Sacerdotem; & eo tempore Monachum, ut plurimum, imò & Abbatem ob humilitatem, quam colebant, ordinibus Sacris non initiabantur; ut legitur in iidem feculis Benedictinis tom. 1. in Praefat. & traditæ Auzorius tom. 1. lib. 12. cap. 19. Vers. Undecimò: Gonzalez in cap. Episcoporum, 4. de Prebend. numer. 8. in fin. & Bordonus de Profess. Regul. cap. 1. numer. 6. ac numer. 31. & seqq. Et non obicit id innotit Historicis in narratione illius unctiois; ait enim, quod OLEO SANCITO in morem reconciliantis quinque corporis sensus tætu pollicis illinit. Si quidem ly in morem reconciliantis hunc sensum faciunt, adinstar, & ad similitudinem ministrantis Extremæ Unctionis Sacramentum. At simile non est idem. Glosa in l. Quod Nerva. & ibi Bartolus ff. Depositi. Marc. Mantua Patavinus ff. Regul. 218. Barbosa Axioma. 208. ubi DD. cumulat. Sed est quod fuerit Unctio Sacramentalis, Secundo responderetur, quod quando B. Theodoricus fuerit ad puellam mortuam invifendam, obtinuerit à Deo gratiam resurrectiois ejus; siquæ illius anima iterum corpus informaverat, nam Historicis dicit, Moxque sciens se exarditam; & sic non mortuum, sed vivam invifit. Responderetur Tertio, si puellam post Unctio nem tantum revivisse credamus, factum illud fuisse mirabile, non imitabile, tamquam ex Dei spe-

ciali instinctu patratum; non autem regulis juris directum. Nemo est, qui neciat à Sanctis multa fieri ex particulari motione Divina, quæ à nobis sunt miranda, non imitanda; ut notavi in Decisionibus de Baptismo Decif. XXXVII. n. 12. ubi varia exempla retuli SS. Martyrum utriusque sexus, qui ex Spiritu Sancti interna inspiratione sibi ipsi mortem dederunt; de quibus videndus Emin. Card. de Lauræa in 3. sent. part. 2. tom. 3. in tract. de Martyrio disput. 20. num. 96. nec non Cornelius à Lapide Comment. in Proverb. Salomonis cap. 31. Vers. 30. ubi narrat ex hoc Dei interno consilio plures Virgines sibi oculos eruisse, nasos truncasse, vibicibus deformasse faciem, ut præcederet incensis tentationis ansam. Et in specie, quod S. Ebba Abbatis in Anglia Anno 870. Danis Angliam invadentibus, ut eorum lasciviam effugeret, se se cum omnibus monialibus naso, & labro superiore truncavit; quare Dani furentes cum cenobio eas omnes concremarunt, & de his alia consimilia exempla plura ibidem. Igitur non obstante factò B. Theodorici, firma, & inconcussa conclusio esse debet, quod Sacramentum Extremæ Unctionis non potest mortuis ministrari; quia solus homo Viator, id est vivens est subiectum capax ipsius.

Ex hac conclusione duo corollaria sunt à studiosis notanda. Unum est, quod si Parochus ceperit Oleum Sanctum ministrare infirmo, qui exspiraverit ex abrupto antequam omnium sensuum unctioes compleantur, debet Parochus abstinere ab aliis unctioibus. Bonacina de Extrem. Unct. pund. 5. num. 8. Gobat tract. 8. num. 876. Alterum est, quod ministraturus Parochus hoc Sacramentum laboranti in extremis, si dubitet, an exspiraverit, nec ne; potest sub conditione, si vivus est, illum invifere. Suarez d. disput. 42. num. 1. in fine; rationem subdens, quia generale est omnibus Sacramentis; ut in casibus dubiis possint hoc modo ministrari; nam per aduniam conditionem tollitur omne periculum irrogandi injuriam Sacramento, & ministrandi Sacramentum illo modo, vitatur periculum privandi proximum magno subsidio, & remedia suæ salutis, cuius fortasse adhuc capax est. Concordant alii DD. inter quos Tamburinus de Extrem. Unctio. cap. 1. §. 2. numer. 4. & Matrium in 4. sentent. d. disput. 6. num. 104.

DECISIO LXXXVII.

ARGUMENTUM.

Quia homo Viator, ut sit capax Extremæ Unctionis, debet esse baptizatus, disputatur, An Catechumena incognita finita Oleo Sancto in articulo mortis, valide receperit illud Sacramentum? Hac occasione varia, atque curiosa dubia deciduntur; videlicet, quo tempore sit institutum Baptismus à Christo Domino? An Apostoli baptizati fuerint ante, vel post Dominicam Passionem? Cornelius Centurio, cur receperit Spiritum Sanctum visibiliter, antequam baptizaretur? Deipara, S. Petrus, & alii Apostoli à quo sint baptizati? An valide contrahant Matrimonium Catechumini? Hi an possint excommunicari? In loco sacro sepeliri? Et accipere Indulgentias?